
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
22.11. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1033 

 
 
Про відповідність підприємств, установ та організацій критеріям, за 
якими вони були визначені критично важливими для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий 
період у Запорізькій області  
 
 

Керуючись Законами України «Про місцеві державні адміністрації»,               
«Про правовий режим воєнного стану», Критеріями та порядком, 
за якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є 
критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими 
для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в 
особливий період, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України 
від 27.01.2023 № 76 «Деякі питання реалізації положень Закону України 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» щодо бронювання 
військовозобов’язаних на період мобілізації та на воєнний час», зі змінами 
(далі – Критерії та порядок), наказом голови обласної державної 
адміністрації,  начальника  обласної  військової  адміністрації  від  06.03.2023  
№ 115 «Про організацію роботи з визначення підприємств, установ і 
організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення (задоволення потреб територіальної 
громади) в особливий період у Запорізькій області», зі змінами, 
розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації від 13 квітня 2023 року № 183 «Про 
затвердження критеріїв визначення підприємств, установ і організацій, які 
мають важливе значення для задоволення потреб територіальної громади в 
особливий період у Запорізькій області», яке зареєстроване у Південному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Одеса) 18 квітня 2023 
року за № 39/596, зі змінами, враховуючи Протокол засідання робочої групи 
Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 
облдержадміністрації з питань визначення підприємств, установ і 
організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 

 



 2 

забезпечення життєдіяльності населення (задоволення потреб 
територіальної громади) в особливий період від 21.11.2024 № 70, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Визначити такими, що відповідають критеріям, зазначеним у пункті 2 

Критеріїв та порядку і визначити критично важливими для функціонування 
економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період у 
Запорізькій області наступні підприємства установи та організації: 

комунальне підприємство «Благоустрійсервіс» Гуляйпільської міської 
ради Запорізької області (код ЄДРПОУ 35285998); 

товариство з обмеженою відповідальністю «ВЕЛЬТУМ-ЗАПОРІЖЖЯ» 
(код ЄДРПОУ 35924440); 

комунальне підприємство «Житлосервіс» Гуляйпільської міської ради 
Запорізької області (код ЄДРПОУ 35235994); 

комунальне підприємство електромереж зовнішнього освітлення 
«Запоріжміськсвітло» (код ЄДРПОУ 03345076); 

комунальне підприємство «Запоріжремсервіс» Запорізької міської ради 
(код ЄДРПОУ 22144952); 

комунальне ремонтно-будівельне підприємство «Зеленбуд» (код 
ЄДРПОУ 05398390); 

комунальне некомерційне підприємство «БЛАГОУСТРІЙ» Оріхівської 
міської ради (код ЄДРПОУ 39972917); 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА» 
ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 45091166); 

комунальне підприємство «ОРІХІВЖИЛСЕРВІС» Оріхівської міської 
ради (код ЄДРПОУ 43584329); 

комунальне підприємство «Титан» (код ЄДРПОУ 19268685); 
КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «УНІВЕРС» ЗАПОРІЗЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ (код ЄДРПОУ 13622246); 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО «САНСЕТ ЛІФТСЕРВІС»                       
(код ЄДРПОУ 30295729); 

спеціалізоване комунальне підприємство «ВІЧНІСТЬ» Кушугумської 
селищної ради (код ЄДРПОУ 38187645); 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛІФТОВИК»  
(код ЄДРПОУ 34067749); 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«ЗАПОРІЖЖЯЕЛЕКТРОПОСТАЧАННЯ» (код ЄДРПОУ 42093239, далі – 
суб’єкт великого підприємництва Запорізької області); 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ПІВДЕННА 
ПРОМИСЛОВА КОМПАНІЯ» (код ЄДРПОУ 31507980); 

комунальне підприємство «Михайлівський сількомунгосп Запорізького 
району Запорізької області» (код ЄДРПОУ 33622933); 

житлово-експлуатаційне комунальне підприємство «Степок»                   
(код ЄДРПОУ 35764694); 



 3 

комунальне підприємство «Комунсервіс» Гуляйпільської міської 
ради Запорізької області (код ЄДРПОУ 35235989); 

комунальне підприємство «Оріхівський водоканал» Оріхівської міської 
ради Запорізької області (код ЄДРПОУ 39972828); 

комунальне підприємство «Водоканал» Запорізької міської ради             
(код ЄДРПОУ 03327121); 

концерн «Міські теплові мережі» (код ЄДРПОУ 32121458); 
Державне підприємство «Місцеві дороги Запорізької області»                       

(код ЄДРПОУ 42698149); 
комунальне підприємство «Експлуатаційне лінійне управління 

автомобільних шляхів (код ЄДРПОУ 03345018); 
приватне акціонерне товариство «СПЕЦГІДРОЕНЕРГОМОНТАЖ»        

(код ЄДРПОУ 32814705); 
комунальне підприємство «ГРАДПРОЕКТ» (код ЄДРПОУ 20504731); 
товариство з обмеженою відповідальністю «ДІНАТРОН-ГРУП»                   

(код ЄДРПОУ 43371363); 
товариство з обмеженою відповідальністю «Запоріжспецбуд»                  

(код ЄДРПОУ 32498683). 
 
2. Департамент житлово-комунального господарства та будівництва 

облдержадміністрації направити копію цього розпорядження до Міністерства 
економіки України, Міністерства оборони України та Міністерства цифрової 
трансформації України. 

 
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації Руслана Мовчана. 
 
 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації      Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 


